PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 64/2023

Assunto: À Claro, solicitando instalação de uma torre de comunicação no Bairro Brotas, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Claro solicitando instalação de uma torre de comunicação no Bairro Brotas,

neste Município.

Solicitamos a adoção de medidas urgentes, para atendimento da

demanda que se apresenta, posto que todos os munícipes residentes no referido bairro

reclamam do não funcionamento dos serviços de telefonia, dentre os quais linhas sem

sinal e deficiência no acesso à internet.

Cumpre-nos destacar que a torre mais próxima fica a 5km, motivando-nos

a requerer que a solução do problema se dê com a máxima urgência.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P